
 
UCHWAŁA Nr XXXI/347/2009 

Rady Gminy Białe Błota 
z dnia 26 marca 2009 roku 

 
w sprawie zmiany w podziale gminy Białe Błota na stałe obwody głosowania. 
 
                Na podstawie art.42 ust.3 ustawy z dnia 23 stycznia 2004r. Ordynacja wyborcza do 
Parlamentu Europejskiego( Dz.U. z 2004r. Nr 25, poz.219 z póź. zm.1 ) i art. 31  ustawy z dnia 
16 lipca 1998 r.-Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów  i sejmików województw ( Dz. 
U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.2) art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.3) Rada Gminy w 
Białych Błotach na wniosek Wójta Gminy Białe Błota 
uchwala , co następuje: 

 
§ 1. W podziale gminy Białe Błota na stałe obwody głosowania określonym uchwałą Nr 13/98 
Zarządu Gminy Białe Błota  z dnia 25 sierpnia 1998r. w sprawie utworzenia obwodów 
głosowania  na terenie gminy Białe Błota  w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików  
województw, zmienionej uchwałą Nr XXIII/179/2000r. Rady Gminy Białe Błota z dnia 10 
sierpnia 2000r. , uchwałą nr XLIX/361/2002r. Rady Gminy w Białych Błotach z dnia 9 lipca 
2002r., uchwałą Nr VI/61/2003r. Rady Gminy w Białych Błotach z dnia 24 kwietnia 2003r., 
uchwałą Nr XXXVIII/467/2006r. Rady Gminy w Białych Błotach z dnia 30 marca 2006roku , 
uchwałą Nr XXXIX/485/2006r. Rady Gminy w Białych Błotach z dnia 27 kwietnia 2006roku 
oraz uchwałą Nr XL/494/2006r. Rady Gminy w Białych Błotach z dnia 29 czerwca 2006roku . 
wprowadza się następujące zmiany :  
 
 1)Z granic obwodu głosowania  Nr 4  z siedzibą w Łochowie wykreśla się  ulice:  
ARMII KRAJOWEJ, BARTKOWIAKA JANA, BARTNICZA, BIWAKOWA, 
BLUSZCZOWA, BUKOWA, CICHA, CISOWA, CZACKIEGO FRANCISZKA,  
FRELICHOWSKIEGO JÓZEFA, GEPARDA, GOŚCINNA, IGLASTA,  JABŁONIOWA, 
JAGUARA, JARZĘBINOWA, JEDLINOWA, JESIONOWA, KACZMARKA IGNACEGO, 
KRYSPINA FRANCISZKA, KS. TADEUSZA LEŚNIEWICZA, LOFERSKIEGO K.,  
KWIATOWA, LAMPARCIA, LASKOWA, LETNISKOWA, LI ŚCIASTA, LWIA 
,ŁOCHOWSKIEGO WOJCIECHA, MAKOWA, MIODOWA, MIŁA, MORSKA, 
NEKTAROWA, NIEDŹWIEDZIA, OGNISKOWA, PIECZARKOWA, PLAśOWA, 
SOSNOWA, SPACEROWA, SPOKOJNA, SZOSA BYDGOSKA, SZOSA NAKIELSKA, 
TOPOLOWA, TRZMIELOWA, TYGRYSIA, WCZASOWA, WESOŁA, WIĄZOWA, 
WIERZBOWA, WILCZA, WIŚNIOWA, WOSKOWA, WOŹNIAKA FELIKSA, 
WYCIECZKOWA, WYPOCZYNKOWA, śURAWINOWA. 
2) Ulice wymienione w punkcie 1 stanowią nowy obwód głosowania o Nr 5 z siedzibą w 
Łochowie. 
3) Dotychczasowemu obwodowi głosowania  oznaczonemu Nr 5 z siedzibą w Łochowie nadaje 
się Nr 6 z siedzibą w Łochowie. 



4) Dotychczasowemu obwodowi głosowania oznaczonemu Nr 6 z siedzibą w Murowańcu 
nadaje się Nr 7 z siedzibą w Murowańcu. 
5) Dotychczasowemu obwodowi głosowania oznaczonemu Nr 7 z siedzibą w Zielonce nadaje 
się Nr 8 z siedzibą w Zielonce. 
6) Z granic obwodu głosowania  Nr 8  z siedzibą w Zielonce wykreśla się sołectwa :  Ciele i 
Trzciniec.  
7) Tworzy się obwód głosowania Nr 9 z siedzibą w  Cielu ul. Osiedle 4 obejmujący sołectwa 
Ciele, Trzciniec. 
 
§ 2. Do granic  obwodu głosowania  Nr 1 z siedzibą  w Białych Błotach  dopisuje się ulice : 
Bezpieczna,  Konarowa, Łochowska, Orlika, Zacisze. 
§ 3. Do granic obwodu głosowania Nr 4 z siedzibą w Łochowie dopisuje się utworzoną       
ulicę :Migdałową. 
§ 4. Jednolity podział Gminy Białe Błota na stałe obwody głosowania z ich granicami i 
numerami oraz siedzibami obwodowych komisji wyborczych uwzględniający zmiany określone 
w § 1 , 2 i 3 uchwały określa załącznik do  uchwały. 
§5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez publikację w Biuletynie 
Informacji Publicznej . 
§ 6.Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Bydgoszczy. 
§ 7. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
Marek Sampławski 

 
 
 
 

--------------------------------------------------- 
1Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006r. Nr 218, poz. 1592 oraz z 2007r. Nr 112, poz.766 
 
2Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z  2004r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz.1760; z 2005r. nr 
175, poz. 1457  z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 34, poz.242, Nr 146, poz.1055, Nr 159, poz. 1127 i Nr 218, poz 1592, z 2007r. Nr 48, 
poz. 327 i Nr 112, poz.766,  z 2008r. Nr 96, poz. 607 oraz z 2008r. Nr 180, poz. 1111 
 
3Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271 i Nr 214, poz. 1806; z  2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, oz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006r. Nr 17, poz.128i 181, poz.1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz.974 , Nr 173, poz.1218 oraz z 2008r. Nr 180, poz. 1111 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

 
 
Zgodnie z treścią  art.31 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. – Ordynacja  wyborcza do rad powiatów 
i sejmików województw (Dz.U. z 2003r. Nr 159 poz. 1547 ze zm.) zmian w podziale gminy na 
stałe obwody głosowania dokonuje rada gminy na wniosek wójta. 
Uchwała niniejsza stanowi realizację w/w przepisów prawnych przez Radę Gminy w Białych 
Błotach. 
W obwodzie głosowania Nr 7 z siedzibą w Zielonce górna granica liczby mieszkańców tj. 3000 
ustawowo określona w art. 30 ust.2a powołanej wyŜej ordynacji wyborczej została 
przekroczona (3140 osób wg. stanu na 31.12.2008r.) stąd konieczność utworzenia nowego 
obwodu. 
W obwodzie głosowania Nr 4 z siedzibą w Łochowie następuje wysoki wzrost  liczby 
mieszkańców  ( 2.826 osób wg. stanu na 31.12.2008r., 2.976 osób wg. stanu na 23.02.2009r.). 
PowyŜsze wskazuje na przekroczenie 3000 mieszkańców w tym obwodzie na dzień  wyborów 
do Parlamentu Europejskiego tj. 07 czerwca 2009r.  
W tym stanie rzeczy konieczny jest podział tego obwodu na dwa, co niewątpliwie ułatwi 
mieszkańcom  dostęp do lokalu wyborczego oraz zapewni sprawniejszą pracę obwodowej 
komisji wyborczej i jest zgodny z art. 30 ust. 2a cytowanej ustawy. 
W obwodzie głosowania Nr 1 z siedzibą w Białych Błotach w okresie od ostatnich wyborów 
powszechnych tj. 21 października 2007r. powstały nowe ulice : 
Zacisze     –  uchwała Rady Gminy w Białych Błotach Nr XII106/20007r. z 27 września 2007r. 
Konarowa –  uchwała Rady Gminy w Białych Błotach Nr XII /109/2007r. z 27 września 2007r. 
Bezpieczna-  uchwała Rady Gminy w Białych Błotach Nr XVIII /94/2008r. z 26 marca 2008r 
Orlika         - uchwała Rady Gminy w Białych Błotach Nr XVIII /94/2008r. z 26 marca 2008r 
Łochowska - uchwała Rady Gminy w Białych Błotach Nr XVIII /196/2008r. z 26 marca 2008r 
W obwodzie głosowania Nr 4 z siedzibą w Łochowie powstała nowa ulica Migdałowa. 
PowyŜsze ulice naleŜy dopisać do w/w obwodów głosowania.  
W tym stanie rzeczy powyŜsze zmiany w podziale na stałe obwody głosowania są  uzasadnione. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
Marek Sampławski 

 
 
 
 



 
Załącznik Nr 1 do uchwały 
Rady Gminy Białe Błota 
Nr XXXI/347/2009 
z dnia 26 marca 2009 roku 

 
 
NUMER 
OBWODU 

GRANICE OBWODU GŁOSOWANIA SIEDZIBA OB.KOM. 
WYBORCZEJ 

 
 
 
 
 
1 

Sołectwo Białe Błota-część, wieś Białe Błota ulice: 
ALIANCKA, ALIBABY, ALTANOWA, AMETYSTOWA, ASFALTOWA,  
AZALOWA, BAGATELA, BAŁKA ŃSKA, BARTNICZA, BERBERYSOWA, 
BETONOWA, BEZPIECZNA, BIAŁA, BRACKA, HIPPICZNA, HODOWLANA, 
JANTAROWA, JAŚMINOWA, KADETÓW, KAPLICZNA, KOLEJOWA, 
KONAROWA, KONWALIOWA, KRUSZYŃSKA, KU BELMIE, LAWENDOWA, 
LEŚNA, LETNIA, LUDOWA, ŁOCHOWSKA, MAŁA, MIMOZY, MOCZARY, 
MODRA, OBWODOWA, ORLIKA, OSTRÓśKI, POZIOMKOWA, 
PRZEMYSŁOWA, REDUTY, RÓśANA, RUSŁANA, RZEPICHY, SŁONECZNA, 
SOSNOWA, SZAFIROWA, SZARA, TULIPANOWA, UROCZYSKO, WIERZBOWA, 
ZACISZE, śEŃCÓW, śONKILOWA 
 

SZKOŁA 
PODSTAWOWA 
BIAŁE BŁOTA 
ul. Centralna 27 

 
 
2 

Sołectwo BIAŁE BŁOTA –część, wieś Białe Błota  ulice: 
CISOWA, CYTRYNOWA, CZAHARY, CZERSKA, GONTOWA, GWARNA, 
JUTRZENKI , KOCIA, LECHICKA, LITERACKA, LUTNIKÓW, MIŁA, MŁODA, 
MOKRA, NIEDZIELNA, NIZINNA, OGNISKOWA, OLCHOWA, PARKOWA, 
PIESZA, POPIELA, SIELSKA, SOBÓTKI, SZUBIŃSKA, TEMIDY, TRAWIASTA, 
TURKUSOWA,  

SZKOŁA 
PODSTAWOWA 
BIAŁE BŁOTA ul.  
Centralna 27 

 
 
 
 
3 

Sołectwo Białe Błota-część, wieś Białe Błota ulice: 
ALDONY, ALPEJSKA, ARLEKINA, BAJECZNA, BARWINKOWA, BARYCKA, 
BAZALTOWA, BORUTY, CAŁA, CEDROWA, CENTRALNA, CHEŁMSKA, 
CHLEBOWA, CHMIELARSKA, CHMIELNA, CHUDOBY, CUKIERNICZA, 
CUKROWA, CYNOWA, CYPRYSOWA, CZAJCZA, CZARNOLESKA, 
CZEKOLADOWA, CZEREMCHY, CZWARTAKÓW, CZYSTA, DALEKA, 
DALIOWA, DRZEWNA, DUŃSKA, DWORSKA, EPOKOWA, EZOPA, FENIKSA, 
FORTECZNA, GOPLANY, GRONOWA, GULIWERA, HEBANOWA, HERBOWA, 
IGLASTA, IZOLDY, JARACZA, JUDYMA,  ŁADY, NIKE, OWCZA, 
PADEREWSKIEGO, ULANA, ZAWIŁA, ZAZULI, ZEUSA, śAKÓW 

GIMNAZJUM BIAŁE 
BŁOTA 
ul. Czysta 1A 

 
 
 
 
 
4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sołectwo  ŁOCHOWO-część, wieś Łochowo ulice:  
 AGRESTOWA, AKACJOWA, ARONIOWA, ASNYKA ADAMA,  BORÓWKOWA, 
BRATKOWA, BRZOSKWINIOWA, BRZOZOWA, BURZOWA, BURSZTYNOWA, 
CEDROWA, CHMURNA, CIEMNA, CIEPŁA, CYPRYSOWA, CZEREŚNIOWA,  
DERENIOWA, DESZCZOWA, DĘBOWA, DORODNA, GRABOWA, GRADOWA, 
IRYSOWA, JAŁOWCOWA,  JASNA, JAŚMINOWA, JAWOROWA, ,JEśYNOWA,  
JESIENNA, JODŁOWA,  KALINOWA, KASZTANOWA, KLONOWA, 
KOCHANOWSKIEGO JANA, KONOPNICKIEJ MARII, KONWALIOWA, 
KROKUSOWA, LESZCZYNOWA, LEŚNA, LIPOWA, MAHONIOWA, MATEJKI 
JANA, MALOWNICZA, MICKIEWICZ ADAMA, MIGDAŁOWA, MIŁO SZA 
CZESŁAWA,  MODRZEWIOWA, MORELOWA, MORWOWA, MOSTOWA, NA 
TARASIE, OKOPOWA, OLSZYNOWA, OPALOWA, ORZECHOWA, PAGÓREK, 
PALMOWA, PIASKOWA, PIĘKNA, POGODNA, PORZECZKOWA, 
POZIOMKOWA,  PROMYKOWA, PRZERWY-TETMAJERA KAZIMIERZA, REJA 
MIKOŁAJA, REYMONTA WŁADYSŁAWA, RUBINOWA, SIENKIEWICZA 
HENRYKA, SŁONECZNA, SŁOWACKIEGO JULIUSZA, STORCZYKOWA, 
SZMARAGDOWA, ŚLUZOWA, ŚNIEśNA, ŚWIERKOWA, TĘCZOWA, 
TOPAZOWA, TUWIMA JULIANA, WIDOK, WIOSENNA,  WRZOSOWA, 
WYSPIAŃSKIEGO STANISŁAWA, ZAWIŁA, ZIMOWA 
 
 
 

 
WIEJSKI O ŚRODEK 
KULTURY 
w  ŁOCHOWIE 
ul. Jałowcowa 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
5 

 
 
Sołectwo  ŁOCHOWO-część, wieś Łochowo ulice:  
ARMII KRAJOWEJ, BARTKOWIAKA JANA, BARTNICZA, BIWAKOWA, 
BLUSZCZOWA, BUKOWA, CICHA, CISOWA, CZACKIEGO FRANCISZKA,  
FRELICHOWSKIEGO JÓZEFA, GEPARDA, GOŚCINNA, IGLASTA,  
JABŁONIOWA, JAGUARA, JARZĘBINOWA, JEDLINOWA, JESIONOWA, 
KACZMARKA IGNACEGO, KRYSPINA FRANCISZKA,  LOFERSKIEGO K.,  
KWIATOWA, LAMPARCIA, LASKOWA, LEŚNIEWICZA TADEUSZA ks., 
LETNISKOWA, LIŚCIASTA, ŁOCHOWSKIEGO WOJCIECHA, LWIA, MAKOWA, 
MIODOWA, MIŁA, MORSKA, NEKTAROWA, NIEDŹWIEDZIA, OGNISKOWA, 
PIECZARKOWA, PLAśOWA, SOSNOWA, SPACEROWA, SPOKOJNA, SZOSA 
BYDGOSKA, SZOSA NAKIELSKA, TOPOLOWA, TRZMIELOWA, TYGRYSIA, 
WCZASOWA, WESOŁA, WIĄZOWA, WIERZBOWA, WILCZA, WIŚNIOWA, 
WOSKOWA, WOŹNIAKA FELIKSA, WYCIECZKOWA, WYPOCZYNKOWA, 
śURAWINOWA 
 
 
 

 
 
 
ZESPÓŁ SZKÓŁ w 
ŁOCHOWIE ul. 
Wierzbowa 2 
 

 
 
6 

 
 
Sołectwo:  LISI OGON, ŁOCHOWICE 
 

 
 
ZESPÓŁ SZKÓŁ w 
ŁOCHOWIE ul. 
Wierzbowa 2 
 

 
7 
 

 
Sołectwa:   MUROWANIEC, KRUSZYN KR. 

 
SZKOŁA 
PODSTAWOWA  
MUROWANIEC 
ul. Staroszkolna 13 
 

 
8 

 
Sołectwa  :. ZIELONKA, PRZYŁ ĘKI,  PRĄDKI 

SZKOŁA 
PODSTAWOWA  
ZIELONKA 
ul. Bydgoska 11 

        
9 

 

 
Sołectwa : CIELE, TRZCINIEC 
 
 
 

ŚWIETLICA 
WIEJSKA w CIELU 
ul. Osiedle 4 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
Marek Sampławski 

 


